Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 74/2025/REI/IFTO, DE 17 DE NOVEMBRO 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE USO DE NOME
SOCIAL

ACESSO IFTO 2026/1 PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

A REITORA EM SUBSTITUIÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS , nomeada pela
Portaria REI/IFTO nº 1872/2025, de 26 de novembro de 2025, publicada no
Diário Oficial da União de 28 de novembro de 2025, seção 2, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público resultado
preliminar das solicitações de uso de nome social Edital do Acesso
IFTO (Processo Seletivo Unificado) para Cursos de Graduação, com oferta
de 1244 vagas para cursos de graduação, todos na modalidade presencial,
nos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Tocantins, para o primeiro semestre letivo de 2026.
RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE USO DE NOME
SOCIAL

SOLICITAÇÃO DE USO DE NOME SOCIAL
Campus Nº da

Inscrição Nome Social Situação da Solicitação

CAMPUS
ARAGUAÍNA 024220-1 Spencer Izabelle

Moura Rodrigues
Nao homologado, não

atendimento ao item 8.3 do
edital.

MARIA DA LUZ ALVES DAMACENO SANTOS

Reitora em substituição do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Maria da Luz Alves
Damaceno Santos, Reitora em Substituição, em 11/12/2025,
às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

Etapas do Edital REI/IFTO 3009438         SEI 23235.021294/2025-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

informando o código verificador 3009438 e o código CRC
616FE691.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote

8 - Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.021294/2025-11 SEI nº 3009438

Etapas do Edital REI/IFTO 3009438         SEI 23235.021294/2025-11 / pg. 2

	Etapas do Edital REI/IFTO 3009438